2022 年 1 月 17 日

関係者各位

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（更新版）

当社がフランチャイズ契約する Kids Duo International 豊中において、2022 年 1 月 17 日時点

で職員 9 名および園児 11 名が新型コロナウイルス検査で陽性であると判明しました。当該職員

と園児は保健所の指示に従い、現在自宅待機、及びホテル療養をしております。

●当該園（住所）：
Kids Duo International 豊中 （大阪府豊中市少路 1-9-14）

当該園は保健所をはじめとする関係機関と連携し、以下を実施しております。

・園児および職員の PCR 検査
・陽性者に対する自宅待機の要請と健康観察
・臨時休園（1 月 17 日より開園）
※園児様・職員を対象に PCR 検査を実施しており、陰性を確認後に登園を再開しております。

・当該園の消毒作業（実施済）

引き続き、感染防止対策や関係者の健康状態の確認を行い、保健所の指導をもとに運営を行う

予定です。

Kids Duo International 豊中では、園児および職員の入室時の検温を行い、施設の換気、消毒、

手洗い・マスク着用を徹底しております。今後も園児・保護者の皆様・従業員の安全を第一に考

え、監督省庁の方針に従い、保健所と連携協力しつつ、感染拡大の防止に取り組んでまいりま

す。

なお、当該園に通われている園児及び保護者の皆様・職員等のプライバシー保護について、ご配

慮とご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。

以上

本件に関する報道関係の問合せ先：
株式会社やる気スイッチグループ
広報部 金沢
TEL：03-6845-1203 / FAX：03-6845-2222 / t_kanazawa@ysg.co.jp

mailto:t_kanazawa@ysg.co.jp